
P o z v á n k a   n a    j e d n á n í   r a d y  
č. 22. dne 2.11.2009 

__________________________________________________________

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Vyhodnocení jednání ZO
4. Příprava Rozpočtu na r. 2010 a Rozpočtového výhledu na r. 2011 -2013  ( starosta )
5. Příprava a zajištění zimní údržby ( starosta, Ing. Hladík )
6. Různé 

a)  Katastrální úřad - sdělení
b)  p. Škňouřil – žádost o koupi pozemku
d)  Zcizení osobních dat klientů knihovny

7. usnesení
8. závěr

Ing. Jan Helikar
starosta obce



Rada č. 22/2009 – 2.11.2009 

Přítomni:  Ing. Jan Helikar
                   Drahomír Dofek
                   Ing. Jiří Hladík
                   Ing. Jaroslav Pezlar
                  JUDr. Radek Mach

      1.  Zahájení
Starosta přivítal všechny přítomné členy rady  a konstatoval, že jednání Rady je 
usnášeníschopné.

.  
       2.  Kontrola usnesení

                      Usnesení Rady č. 22 ze dne 3.11.2008
                   2.2.   Rada obce ukládá zapracovat připomínky MV do všech v budoucnu
                             připravovaných  vyhláškách obce.
                             T: trvale                                                            O: starosta 

                      Usnesení Rady č. 9. ze dne 27.4.2009
                    2.1.   Rada obce ukládá zajištění zpracování kroniky za r. 2008.
                             T: 30.6.2009                                                   O: místostarosta
Požádáno o prodloužení termínu do 15.7.2009. 
Další prodloužení není možné z důvodu zpracovávání kroniky za r. 2009.
Kronika za r. 2008 není zpracována – na příštím jednání Rady podá místostarosta závaznou  zprávu 
o termínu předání zpracované kroniky za r. 2008.
Na základě žádosti místostarosty byl  prodloužen termín do 30.9.2009.
Místostarosta podal informaci, že cca polovina roku je hotova a že v náhradním termínu bude 
kronika předložena.
Na základě žádosti místostarosty byl termín opětovně prodloužen do 30.11.2009. 
Současně bylo uloženo průběžně kontrolovat zpracování kroniky tak, aby byl termín již bez 
podminečně konečný.

                        Usnesení Rady č. 11 ze dne 25.5.2009
                       2.4.   Rada obce uložila zajištění „demoverzí“ na redakční systém webových stránek.
                                T: 15.6.2009                                                     O: D. Humpolíková
Bude řešeno systémově až po  nástupu D. Humpolíkové do pracovního poměru.
Byly rozeslány poptávky – vyhodnocení nabídek bude provedeno do 30.10.2009 
Splněno. D. Humpolíková předložila nabídky na Redakční systém – Rada obce vybrala za nejlepší 
nabídku ADVICE CZ, s.r.o. za cenu 13.200,-Kč bez DPH.
Usnesení:
Rada obce schválila koupi redakčního systému ADVICE CZ .
                           Usnesení rady č. 15 ze dne 27.7.2009
                      2.3.    Rada obce ukládá vypracovat „právní rámec“ pro Realizační studii na
                                Sportovně – společenský areál Sokolovna.
                                T: 31.8.2009                                         O: JUDr. Mach
Plněno: JUDr. Mach předložil koncept Smlouvy o obchodní spolupráci. Tento koncept byl 
odsouhlasen – bude dopracován a předán k posouzení TJ SOKOL. 



-  2  -

                       Usnesení rady č. 17 ze dne 24.8.2009
                       2.4.   Rada obce uložila uzavřít dodatky k nájemním smlouvám o úpravě platné ceny
                               zvýšené o  příslušnou sazbu DPH.
                               T: 31.8.2009                                                   O: starosta
Plněno – dodatky smluv rozeslány k podpisu.
Chybí podpisy p. Varmužky a paní Trojanové. U obou rovněž opětovně dochází k  neplacení nájmu
            
                          Usnesení rady č. 20 ze dne 5.10.2009:
                      2.1.   Rada obce uložila připravit na základě schválených priorit  Plán investic oprav
                               na r. 2010 – 2011  a předložit jej ke schválení v ZO společně s Rozpočtem.
                               T: 30.10.2009                                                   O: starosta
Splněno.
                      2.2.   Rada obce uložila zpracovat Smlouvu o budoucí kupní smlouvě na pozemky v
                               Dolinách a předložit ji k projednání v ZO.
                               T: 10.10.2009                                                   O: JUDr. Mach
Smlouva o budoucí kupní smlouvě bude předložena k projednání v ZO.
Splněno.
                      2.6.  Rada obce ukládá zpracovat žádost o dataci z MZe na intenzifikaci ČOV a
                             dobudování kanalizace na ul. Přibická.
                             T: 15.10.2009                                                      O: místostarosta, starosta
Plněno. Žádost je konzultována s RNDr. Rusníkem. 

                             Usnesení Rady č. 21 ze dne 19.10.2009
                        2.1.   Rada obce ukládá svolat schůzku všech majitelů pozemků v nezastavěné části
                                 ul. Přibická a zástupce  Stavebního úřadu v Pohořelicích za účelem projednání
                                 zastavovací studie.
                                 T: 15.11.2009                                              O: starosta
Splněno. Schůzka svolána na 18.11.2009 v 17.00 hod.
                        2.2.   Rada obce uložila Stavební komisi a životního prostředí provést kontrolu
                                 zdraví vzrostlých stromů v intravilánu obce a určit stromy, u kterých hrozí
                                 způsobení škody třetím osobám.
                                 T: 30.11.2009                                             O: D. Dofek  
                         2.3.   Rada obce uložila prověřit nerovnosti vozovky na ul. Ulička před domem 
                                  č.p. 11.
                                  T: 30.10.2009                                              O: D. Dofek
Splněno. Při asfaltování v obci nutno opravit. 
                         2.4.   Rada obce ukládá zajistit vypracování znaleckého odhadu nemovitosti školní
                                  jídelny, U Floriánku č.p. 57.
                                  T: 15.11.2009                                                  O: starosta
                         2.5.   Rada obce ukládá informovat představitele petice o tom, že je petice
                                  bezpředmětná.
                                  T: ihned                                                   O: starosta
Splněno.

            3. Vyhodnocení jednání ZO
                 Na základě jednání ZO bylo přijat závěr: 
– ihned zadat změnu ÚP
– zadat měření hluku v Dolinách
– byly prodiskutovány diskusní příspěvky – bez konkretního závěru.



-  3  -

Usnesení:
Rada obce ukládá neprodleně zadat zpracování změny č. 6 Územního plánu.
T: 15.11.2009                                                O: starosta
Rada obce ukládá zadat zpracování protokolu o akreditovaném zpracování měření hluku v lokalitě 
Doliny.
T: 15.11.2009                                               O: starosta
              

4. Příprava Rozpočtu na r. 2010 a Rozpočtového výhledu na r. 2011 -2013  ( starosta )
Starosta předložil návrh Rozpočtu na r. 2010 a návrh Plánu investic na r. 2010 – 2011.
Po podrobné diskusi byl přijat závěr:
– plán Rozpočtu na r. 2010 přijat bez připomínek
– Plán investic a oprav :  Oprava chodníku na ul. Přísnotická – zahájit projekční práce tak, 

aby se oprava realizovala v r. 2010.
– pro opravu ul Květná nutno dořešit vlastnictví pozemku.

Usnesení:
Rada obce schválila návrh Rozpočtu na r. 2010 a předloží je k projednání v FV a ZO.
Rada obce schválila upravený návrh Plánu investic a oprav na r. 2010 – 2011. 

Rozpočtový výhled bude předložen na dalším jednání Rady.

5. Příprava a zajištění zimní údržby ( starosta, Ing. Hladík )
-  zimní údržbu komunikací doporučuji zajišťovat jako v minulých letech – smlouva s
    AGRO Klimus
-  údržba chodníků – v průběhu roku byl přijat zákon, který stanovuje samosprávu
    zodpovědnou za údržbu chodníků. Doposud byl za chodníky odpovědný majitel
    nemovitosti. 
Návrh na řešení: uzavřít několik „Dohod“ na zametání sněhu – pokrýt tím všechny hlavní 
chodníky. Dohoda by řešila „nástup“ (do hodiny po telefonické výzvě) , Odměna – 80,-Kč á 
1 hod.
– již tradičně bude k dispozici písek na posyp.
Předložený návrh nebyl Radou obce přijat. Přednost se dává zakoupení techniky.

Usnesení:
Rada ukládá předložit nabídky techniky na zimní údržbu chodníků.
T: ihned                                               O: starosta

6. Různé
a)  Katastrální úřad – sdělení
Sdělení o odstranění duplicity pozemku p.č. 2393/6
b)  p. Škňouřil – žádost o koupi pozemku
Již v r. 2006 žádal o koupi pozemku p.č. st. 29/3 – pozemek před  RD.
Nutno doložit skutečné zaměření stavby
c)  Zcizení osobních dat klientů knihovny
P. Jungrem bylo předáno instalační CD programu Clavius.
Osobní data klientů knihovny vráceny nebyly. 
JUDr. Mach připraví další právní postup.
d)  Finanční kontroly
Starosta informoval o dopisu JmKu ve věci zajištění finančních kontrol v organizačních 
jednotkách. Dopis byl předán Ing. Hladíkovi – člen KV.



-  4  -

Usnesení:
Rada obce pověřila provedením finanční kontroly v jednotlivých organizacích za r. 2009 Kontrolní 
výbor. 
            e)  Developerský projekt Nad Dolinami
             Místostarosta podal informaci o jednání s p. Kadlecem o koupi části pozemku p.č. 1832 
             ( za účelem výměny s paní Havlasovou).
Usnesení:
Rada obce schválila koupi pozemku p.č. 1832 za maximální cenu 40,-Kč á  1 m2.
            f)  Zastávky U hřbitova
            Starosta informoval o zajištění vybudování nástupiště a zastávky U hřbitova.
            Výstavbu provede společnost M-silnice.
Usnesení:
Rada obce schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě se společnosti M-silnice (vybudování nástupiště pro 
autobusovou zastávku U hřbitova)

7.  závěr
Starosta poděkoval za účast a ukončil jednání Rady obce v 22.30 hod.



Usnesení rady č. 22/2009 ze dne 
2.11.2009

Rada:

1.   schvaluje:   
1.1    Rada obce schválila koupi redakčního systému ADVICE CZ .
1.2.   Rada obce schválila návrh Rozpočtu na r. 2010 a předloží je k projednání v FV a ZO.
1.3.   Rada obce schválila upravený návrh Plánu investic a oprav na r. 2010 – 2011. 
1.4.   Rada obce pověřila provedením finanční kontroly v jednotlivých organizacích za r. 2009
         Kontrolní výbor. 
1.5.   Rada obce schválila koupi pozemku p.č. 1832 za maximální cenu 40,-Kč á  1 m2.
1.6.   Rada obce schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě se společnosti M-silnice (vybudování nástupiště
         pro autobusovou zastávku U hřbitova)

2. Ukládá:
2.1.   Rada obce ukládá neprodleně zadat zpracování změny č. 6 Územního plánu.
         T: 15.11.2009                                                O: starosta
2.2.   Rada obce ukládá zadat zpracování protokolu o akreditovaném zpracování měření hluku v
          lokalitě Doliny.
         T: 15.11.2009                                                O: starosta

3. Rada vzala na vědomí:

…………………………..                            ……………………………………
Ing. Jan Helikar – starosta                      Ing. Jaroslav Pezlar – místostarosta


	2.11.2009

